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Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for 
rapporteringsåret 2020 - Sigdal kommune 

Sigdal kommune har ikke hatt avvik fra krav i tillatelsen i rapporteringsåret 2020. Vi tar 
egenkontrollen og årsrapporten til etterretning. 
 
Rapporteringsskjema for 2021 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2022. 
 
Vi viser til egenkontrollrapport og årsrapport for Sigdal kommune sitt avløpsnett og Eggedal 
renseanlegg. 
 
Avløpsnett til Eggedal renseanlegg 
Sigdal kommune har rapportert at avløpsnettet til Eggedal renseanlegg har ett installert nødoverløp 
og ingen installerte regnvannsoverløp. Dere rapporterer å ikke ha hatt tilfeller med overløp på 
avløpsnettet i rapporteringsåret.  
 
Sigdal kommune opplyser i årsrapporten om at det er koblet på 44 nye hytter i Tempelseterområdet 
i 2020. Det er nå totalt 934 fritidsboliger og 168 innbyggere tilknyttet avløpsnettet. Dette er en 
økning på 5 % i antall tilknyttede fritidsboliger sammenlignet med hva som ble rapportert i 2019.   
 
Eggedal renseanlegg 
Det er for 2020 rapportert at Eggedal renseanlegg har mottatt og behandlet 43 655 m3 avløpsvann 
og at ingenting er gått i overløp ved renseanlegget. Det er rapportert om mer avløpsvann inn til 
renseanlegget i 2020 enn det som er registrert ved tidligere rapporteringer, og vannmengden har 
økt jevnt siden 2015.  
 
Eggedal renseanlegg oppfyller kravet til sekundærrensning for BOF5 og KOFCR i 2020. 
Rensekravet for fosfor på 95 % rensing overholdes også. 
 
I vår tilbakemelding for rapporteringsåret 2019 pekte vi på at maksukebelastningen dere rapporterte 
på 3 490 pe (BOF5) var høyere enn den dimensjonerende kapasiteten for renseanlegget på 2 800 pe 
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(BOF5).  I år er maksukebelastningen rapportert til 2 154 pe (BOF5) som er under dimensjonerende 
kapasitet. Lavere maksukebelastning i 2020 skyldes sannsynligvis færre folk på hyttene i maksuke 
grunnet hytteforbud i forbindelse med koronapandemien.  
 
Sigdal kommune opplyser om at det grunnet varierende belastning til anlegget er driftsutfordringer 
på renseanlegget i høytider. Sigdal kommune har en søknad til behandling hos Statsforvalteren om 
etablering av fordrøyningsbasseng på avløpsnettet tilknyttet Eggedal renseanlegg, og dette vil 
fungere som et utjevningsvolum for belastning fra hyttebebyggelse på Tempelseter.  
 
Vi registrerer at årlig tilført mengde samt årlig utslippsmengde for nitrogen har økt de siste fire 
årene. 
 
Konklusjon 
Sigdal kommune har rapportert utfyllende for 2020. Vi tar med dette egenkontrollrapportene for 
2020 til etterretning.  
 
For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for 
egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:  
https://www.miljodirektoratet.no/verktoy/skjema/arlig-rapportering-for-avlop/ 
 
Rapporteringsskjema for 2021 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2022. Vi minner 
om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for 
årsrapportering finnes i vårt skjemabibliotek: 
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-oslo-og-viken/skjema-og-tjenester/miljo-og-
klima/avlop---arlig-rapportering/rapporteringsskjema_endelig_oppdatert_statsforvalteren.docx 
 
Egenrapportens data om årlige utslipp for renseanlegg vil bli lagt ut på nettstedet «Norske Utslipp» i 
juni 2020. Se https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100 
 
 
Med hilsen 
 
Hilde S. Skålevåg 
seksjonssjef 

  
 
Mabel Katrine Trovum 
rådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 
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